Dabidu prophētoi kai basileōs melos ...

Dolscius, Paul

Basileae, 1555

VD16 B 3122

Honestissimis Viris, Sapientia Et Virtvte præstantibus, Senatoribus inclytæ
urbis Salinarum in ripa Salæ, Paulus Dolscius Salutem dicit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69725](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69725)

HONESTISSIMIS VI-
RIS, SAPIENTIA ET VIRTUTE
*præstantibus, Senatoribus inclytæ urbis Salina-
rum in ripa Salaë, Paulus Dolscius
Salutem dicit.*

VDIO ANGELVM PO-
litianum, cuius iudicio mul-
tum ipsius ætas tribuit, in-
terrogatum, quid sentiret de
Psalmis Dauidis, nõ qui-
dẽ de genere sermonis, quod apud nos
peregrinum esse cõstat, sed de argumen-
tis seu doctrina Psalmorum: respondi-
se, se uerò ualdè probare sententiã, quia
sint præcepta uirtutũ omnium ciuiliũ, &
adseuerationes de prouidentia, ac de præ-
sentia Dei in genere humano, de pœnis
sceleratorũ, & de liberationib. iustorũ,
& has ipsas conciones illustratas esse es-
ius gentis historijs. Multa etiam esse ait
pulchra lumina figurarum, quarum ma-
ior fuit gratia in sua lingua: forsan & ac-
cessisse olim dulces harmonias huic gra-
uitati præceptionum, querelis & conso-
latio

EPISTOLA

lationibus cōuenientes. Sed tamen hæc omnia, inquit, dulciora sunt in carmine Pindarico. Existimo autem omnibus temporibus sic iudicasse multos doctos uiros, ignorantes discrimen Ecclesiæ Dei & aliarum gentium, & discrimina doctrinarum legis, sapientiæ, rationis, et Euangelij. Manifestum est enim, in Pindarico carmine subinde repeti commonefactiones de prouidentia Dei, præcepta de retinenda iusticia, et de modestia, & comminationes, & exempla de poenis iniustorum. Quomodo uenustius pingi imago hominis elati magnis successibus potuit, qui deinde immoderata cupiditate mouet res non necessarias, quæ cum scribit Bellerophontē post multas uictorias Pegaso uoluisse etiā intra cœlum ad Iouem uehī: sed excussum, & in solo afflictū, fregisse pedem? Quam terribilis pictura est Ixionis, quem ait iacentem in rota clamare, Discite iusticiam moniti, & non temnere diuos? Tantalū ait ideo ad inferos abiectum esse, quod nectar

NVNCPATORIA.

nectar ex conuiuio deorum furatus erat.
 Quàm aptè hoc congruit ad corruptelas
 religionum? Narrat Peleum ab Acaste
 hospitis cõiuge inuitatum ad adulteriũ:
 recusantem uerò, à muliere falso accusa-
 tum esse, & propterea Centauris obies-
 ctum esse inermem. Sed ibi Deum testẽ
 innocentiaẽ fuisse, & ornasse castitatem
 & iusticiam præmio, dedit enim ensem
 Peleo, eumq; in prælio seruauit, ac adiu-
 uuit, ut Centaurorum exercitum pelles-
 ret, & profligaret. Laudatio est castitatis
 & iusticiae, congruens cum lege diuina.
 Etsi autem passim honesta præcepta &
 exempla suauissimè recitantur in Pinda-
 ri odis, propter quæ sapientibus uiris le-
 ctio eius omnibus temporibus iucun-
 dissima fuit: tamen nos in ecclesia, non
 tantum hanc particulã legis, quam Pin-
 darus et alij sapientes ethnici proponũt,
 quia lumen est in mentib. quod nobis
 cum nascit, scire oportet: sed necesse est
 nos & aliud genus doctrinae, uidelicet
 Euangelij uocem de filio Dei, & de gra-